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JD DE* WD OD DE WD OD DE WD OD

2007 1.079.941  768.852  310.776  107.439  59.684  47.755  9,9   7,8   15,4   

2008 916.989  647.389  269.334  100.119  57.218  42.901  10,9   8,8   15,9   

2009 1.140.982  842.694  298.004  119.509  74.002  45.507  10,5   8,8   15,3   

2010 1.023.666  761.183  261.825  101.732  63.523  38.209  9,9   8,3   14,6   

2011 829.193  609.372  218.990  80.364  50.918  29.445  9,7   8,4   13,4   

2012 848.849  622.916  225.235  86.972  55.698  31.274  10,2   8,9   13,9   

2013 915.073  681.412  232.942  98.197  64.231  33.967  10,7   9,4   14,6   

2014 887.801  672.390  214.457  95.790  64.454  31.336  10,8   9,6   14,6   

2015 833.837  638.753  193.925  91.538  61.731  29.808  11,0   9,7   15,4   

* einschließlich der w enigen ALG-Empfänger/innen, die im Ausland (und nicht in WD oder OD) w ohnen

Bremer Institut für Arbeitsmarktforschung und Jugendberufshilfe (BIAJ)

Arbeitslosengeld-E. (ALG SGB III) Aufstocker (ALG + ALG II) Aufstocker-Anteil in v.H.

Quelle: Statistik der Bundesagentur für Arbeit, Arbeitsmarkt in Zahlen und Grundsicherung für Arbeitsuchende 

(ELB nach Revision); eigene Berechnungen (BIAJ)



Analyse der Grundsicherung für Arbeitsuchende

2.6 Aufstocker: Gleichzeitiger Bezug von Arbeitslosengeld und Arbeitslosengeld II

Deutschland

Zeitreihe

absolut in % absolut in % absolut in % absolut in %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
2014 95.790 . . -2.407 -2,5 2,2 10,8 73.277 . . -2.576 -3,4 3,9 9,5

2015 91.538 . . -4.252 -4,4 2,1 11,0 69.624 . . -3.653 -5,0 3,8 9,7

Januar 2015 99.984 8.079 8,8 -4.118 -4,0 2,3 10,0 77.562 8.583 12,4 -5.104 -6,2 4,1 8,7

Februar 106.227 6.243 6,2 -5.698 -5,1 2,4 10,4 81.721 4.159 5,4 -5.869 -6,7 4,3 9,2

März 103.138 -3.089 -2,9 -5.254 -4,8 2,3 11,0 78.901 -2.820 -3,5 -5.362 -6,4 4,2 9,7

April 95.695 -7.443 -7,2 -5.267 -5,2 2,2 11,4 72.851 -6.050 -7,7 -4.597 -5,9 3,9 10,1

Mai 91.237 -4.458 -4,7 -3.020 -3,2 2,1 11,5 69.022 -3.829 -5,3 -3.019 -4,2 3,7 10,1

Juni 87.629 -3.608 -4,0 -3.619 -4,0 2,0 11,5 65.971 -3.051 -4,4 -3.533 -5,1 3,6 10,1

Juli 89.032 1.403 1,6 -1.651 -1,8 2,0 11,1 67.734 1.763 2,7 -1.129 -1,6 3,7 9,8

August 88.435 -597 -0,7 -2.856 -3,1 2,0 10,9 67.941 207 0,3 -1.965 -2,8 3,6 9,6

September 84.882 -3.553 -4,0 -3.915 -4,4 2,0 11,1 64.286 -3.655 -5,4 -2.775 -4,1 3,5 9,8

Oktober 83.053 -1.829 -2,2 -3.908 -4,5 2,0 11,3 62.383 -1.903 -3,0 -2.502 -3,9 3,5 10,0

November 83.431 378 0,5 -5.527 -6,2 2,0 11,2 62.338 -45 -0,1 -3.786 -5,7 3,5 9,8

Dezember 85.717 2.286 2,7 -6.188 -6,7 2,0 10,8 64.783 2.445 3,9 -4.196 -6,1 3,6 9,6

Januar 2016 90.701 4.984 5,8 -9.283 -9,3 2,1 9,7 70.588 5.805 9,0 -6.974 -9,0 3,8 8,5

Februar #NV #NV #NV #NV #NV #NV #NV #NV

März #NV #NV #NV #NV #NV #NV #NV #NV

April #NV #NV #NV #NV #NV #NV #NV #NV

Mai #NV #NV #NV #NV #NV #NV #NV #NV

Juni #NV #NV #NV #NV #NV #NV #NV #NV

Juli #NV #NV #NV #NV #NV #NV #NV #NV

August #NV #NV #NV #NV #NV #NV #NV #NV

September #NV #NV #NV #NV #NV #NV #NV #NV

Oktober #NV #NV #NV #NV #NV #NV #NV #NV

November #NV #NV #NV #NV #NV #NV #NV #NV

Dezember #NV #NV #NV #NV #NV #NV #NV #NV

2015 gleitend 95.447 . . -2.959 -3,0 2,2 10,8 72.852 . . -3.219 -4,2 3,9 9,4

2016 gleitend 90.765 . . -4.682 -4,9 2,1 11,0 69.043 . . -3.809 -5,2 3,7 9,7

Gleitende Jahreswerte umfassen, ausgehend vom aktuellen Berichtsmonat, immer die letzten 12 Monate. 

© Statistik der Bundesagentur für Arbeit
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